

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

Comuni di Arta Terme - Paluzza

Titolo progetto:

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITA' CON CONSOLIDAMENTO E RIPRISTINO
DI SCARPATE A VALLE DELLA S.R.UD 111
"degli Alzeri" AL KM 4 + 050
Cod. Int. SUT_01.2021**

Tipo progetto:

PERIZIA

Committente:

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.a.
Scala dei Cappuccini, 1
34131 TRIESTE

Titolo elaborato:

ANALISI PREZZI

Elaborato n.

7.

Revisioni:

n.	Data	Tipo di revisione



FRIULI venezia giulia
STRade S.p.A.



Carlo DeColle
dottore forestale

Via del Forame, 11
33028 **TOLMEZZO** (UD)
Tel.: 0433.2669 Fax: 0433.782030
Cell.: 339.6436261
P.IVA: 00824770309
e-mail: info@studioforestaledecolle.it
website: www.studioforestaledecolle.it

Il tecnico

Dott. For. Carlo DE COLLE



Luogo e data:

Tolmezzo, aprile 2021.

AP.01	<p>Opera mista in legname e pietrame realizzata con legname di larice del diametro di cm 25-30 posti in opera a costituire una gabbia di legno successivamente riempita con materiale arido e pietrame e utilizzo di talee di salice. I “cuscini” posti nel senso dello spessore, saranno distanziati di m 2,00; nella parte interna della parete posta verso valle verrà posto manualmente del pietrame a mò di muro a secco al fine di evitare l’uscita del materiale inerte di riempimento. Nel prezzo è compresa la fornitura del materiale, lo scavo, la formazione del piano di posa, la realizzazione dell’opera con eventuali accorgimenti indicati nelle sezioni di progetto o dalla direzione dei lavori, la fornitura del materiale di riempimento, il riempimento, il ritombamento a tergo ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d’arte.</p> <p><u>Analisi al mc:</u> Operaio qualificato (h 0.97*27.39 [Cod. C2]) = € 26.57 Operaio comune (h 1.10*24.66 [Cod. C1]) = € 27.13 Legname travame tondame larice (mc 0.25*184.79 [Cod. Y.8.1.320.05.K]) = € 46.20 Profilati in acciaio per carpenteria (kg 0.25*1.10 [Cod. Y.8.1.485.05.A]) = € 0.28 Escavatore potenza 80-180 kw (h 0.52*55.72 [Cod. B1.1.005.10.A]) = € 28.97 =====</p> <p>Tot. Parz. € 129.15 Spese generali (16.15%) = € 20.86 Arrotondamento: € - 0.01 =====</p> <p>Totale = €/mc 150,00</p> <hr/> <p>Totale (AP.03): €/mc 150,00</p>	mc	€ 150,00
AP.02	<p>Rifacimento cunette stradali in c.a. armatura inclusa, l = m 0.60 tutti gli oneri compresi.</p> <p><u>Analisi al mq:</u> Pavimentazione in c.l.s. €/mq 41.00 Acciaio tondo per armatura (Kg/mq 3.65*1.70) = €/mq 6.205 Operaio qualificato (h 0.20*27.39 [Cod. C2]) = € 5,48 Operaio comune (h 0.50*24.66 [Cod. C1]) = € 12,33 Arrotondamento: € - 0.015 =====</p> <p>Totale = €/mq 65,00</p>	mq	€ 65,00
AP.03	<p>Pulizia tombotti esistenti, tutti gli oneri inclusi (n = 3)</p> <p><u>Analisi a corpo:</u> Operaio comune (h 30.50*24.66 [Cod. C1]) = € 752,13 Nolo escavatore: (h 24.00*55.72) = € 1.337,28 Nolo camion: (h 10.00*50.72) = € 507,20 Arrotondamento: € - 6.27 =====</p> <p>Totale a corpo: 1.00</p>	a corpo	€ 2.590,34
AP.04	<p>Smontaggio e rimontaggio guard rail esistenti, tutti gli oneri inclusi, per dare i lavori realizzati a regola d’arte.</p>	a corpo	€ 442,53

	<div>Operaio qualificato (h 5.00*27.39 [Cod. C2]) = € 136,95 Operaio comune (h 12.50*24.66 [Cod. C1]) = € 308.25 Arrotondamento: € - 2.67 =====</div> <div>Totale a corpo: 1.00</div>		
--	--	--	--